10
12
14
16
18
22
26
28
30

32
34
38
42
46
48
50
54
56
58

60
62
66
72
74

INHALT

Einleitung

LOS GEHT'S!

Wenig kaufen und nichts verschwenden
Zeit kontra Geld

Der Blick nach vorn

Den Garten kennenlernen

Geeignete Pflanzen am richtigen Ort
Verborgene Schatze

Veranderungen

Nachhaltig wirtschaften

Dinge aus zweiter Hand

ALLGEMEINES
Werkzeug

Beete und Rabatten
Wege und Terrassen
Begrenzungen

Stiitzen fur die Pflanzen
Rasen und Blumenwiese
Teiche

Pflanzgefafe aller Art
Gartenmobel

DER NATURNAHE GARTEN

Arbeiten im Einklang mit der Natur
Den Boden verbessern

Wasser sparen

Damit die Pflanzen gesund bleiben

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1346818363

76
78
80

86
92
96
98
102

108
110
112
114
136
144
148
158

160
162
170
176
180
184

186
187
191
192

ERFAHRUNGEN SAMMELN
Grundsatzliches tiber Pflanzen
Uberlegt kaufen

Baume und Straucher

Stauden

Ein- und Zweijahrige
Kletterpflanzen

Blumenzwiebeln

Ein paar Lieblinge

KOSTENLOSE PFLANZEN

Was bedeutet Vermehrung?
Techniken und Termine
Stecklinge

Teilung

Absenker

Anzucht aus Samen
Sukkulenten vermehren

EIN JAHR IM GARTEN
Fruhling

Sommer

Herbst

Winter

Im Einklang mit der Natur

Inspirationsquellen
Register

Dank

Die Autorin

E
digitalisiert durch A
1B


http://d-nb.info/1346818363

