

# INHALT

6	Einleitung	76	<b>ERFAHRUNGEN SAMMELN</b>
8	<b>LOS GEHT'S!</b>	78	Grundsätzliches über Pflanzen
10	Wenig kaufen und nichts verschwenden	80	Überlegt kaufen
12	Zeit kontra Geld	82	Bäume und Sträucher
14	Der Blick nach vorn	86	Stauden
16	Den Garten kennenlernen	92	Ein- und Zweijährige
18	Geeignete Pflanzen am richtigen Ort	96	Kletterpflanzen
22	Verborgene Schätze	98	Blumenzwiebeln
26	Veränderungen	102	Ein paar Lieblinge
28	Nachhaltig wirtschaften	108	<b>KOSTENLOSE PFLANZEN</b>
30	Dinge aus zweiter Hand	110	Was bedeutet Vermehrung?
32	<b>ALLGEMEINES</b>	112	Techniken und Termine
34	Werkzeug	114	Stecklinge
38	Beete und Rabatten	136	Teilung
42	Wege und Terrassen	144	Absenker
46	Begrenzungen	148	Anzucht aus Samen
48	Stützen für die Pflanzen	158	Sukkulanten vermehren
50	Rasen und Blumenwiese	160	<b>EIN JAHR IM GARTEN</b>
54	Teiche	162	Frühling
56	Pflanzgefäße aller Art	170	Sommer
58	Gartenmöbel	176	Herbst
60	<b>DER NATURNAHE GARTEN</b>	180	Winter
62	Arbeiten im Einklang mit der Natur	184	Im Einklang mit der Natur
66	Den Boden verbessern	186	Inspirationsquellen
72	Wasser sparen	187	Register
74	Damit die Pflanzen gesund bleiben	191	Dank
		192	Die Autorin